[image: image1.png]

Новгородская  область

Администрация Кулотинского  городского поселения

Окуловского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07. 2023 № 238
  р.п.Кулотино

О  внесении  изменений   в  муниципальную программу «Развитие культуры на территории Кулотинского городского поселения на 2022-2026 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской  Федерации, решением  Совета  депутатов  Кулотинского городского  поселения   от 21.12.2022 года  №  94  «  Об утверждении  бюджета  Кулотинского городского поселения       на  2023 год   и плановый период  2024 и 2025  годов (в  редакции  от 30.03.2023 №  98, от 28.04.2023 № 105)», постановлением  Администрации Кулотинского городского поселения от 29.10.2015 № 248 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кулотинского городского  поселения, их формирования и реализации»)  и в целях повышения эффективности бюджетных расходов Кулотинского городского поселения Администрация Кулотинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести    в    муниципальную  программу «Развитие  культуры на территории Кулотинского  городского поселения на 2022-2026 годы», утвержденную    постановлением  Администрации  Кулотинского городского поселения   от 22.11.2021  № 239   следующие  изменения:

1.1.Изложить  пункт  4   Паспорта     муниципальной  программы    в  следующей  редакции: «
«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»:

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы,
наименование и единица измерения
целевого показателя
	Значение целевого
показателя           по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель 1. Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	1.1
	Задача 1. Стимулирование творческой активности населения

	1.1.1
	Показатель 1. Количество культурно -  мероприятий, проведенных при содействии администрации  Кулотинского городского поселения (ед.)
	12
	7
	7
	7
	7

	1.1.2
	Показатель 2. Численность участников культурно - досуговых мероприятий

(процент наполняемости залов)
	25
	25
	25
	25
	25

»
       1.2.Изложить  пункт     6  Паспорта    муниципальной  программы    в  следующей  редакции: «
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	 районный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	-
	-
	-
	46,1
	-
	46,1

	2023
	-
	-
	-
	28,1
	-
	28,1

	2024
	-
	-
	-
	7,0
	-
	7,0

	2025

	7,0
	-
	7,0

	2026

	46,1

	46,1

	Всего
	-
	-
	-
	134,3
	-
	134,3

»

1.3.Изложить    раздел    муниципальной    программы  «  Мероприятия   муниципальной программы»  в  следующей  редакции: «

Мероприятия муниципальной программы

 «Развитие культуры на территории Кулотинского городского поселения  на 2022-2026 годы

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполни-тель
	Срок
реалии-зации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник        финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Стимулирование творческой активности населения

	1.1
	Проведение культурно - массовых, культурно - зрелищных и выставочных мероприятий, ориентированных на все категории населения:

благотворительная   елка,   День  Победы,  Масленица,  День поселка,  День памяти и скорби «Эхо войны»;  День неизвестного солдата;  Новый год
	 Админист-рация Кулотинского городского  поселения
	2022-2026 годы
	1.1.1

1.1.2

	Бюджет городско-го поселения
	46,1
	28,1
	7,0
	7,0
	46,1

    »

2. Опубликовать постановление  в бюллетене  "Официальный вестник  Кулотинского городского поселения " и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

городского поселения                        Л.Н.Федоров